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1.0 Barnevernstjenesten - beskrivelser og vurderinger  
  

1.1 Innledning 
 
Barnevernstjenesten skal sikre at barn og unge som lever under uheldige og skadelige 
forhold får nødvendig hjelp, omsorg og beskyttelse til rett tid. Barnevernstjenesten skal bidra 
til at barn og unge møtes med trygghet, kjærlighet og forståelse og at alle barn og unge får 
gode og trygge oppvekstsvilkår, jfr. lov om barnevernstjenester § 1-1. 
  
Grimstad barnevern vil være en pådriver for et åpent barnevern blant befolkningen, 
samarbeidspartnere, i samfunnsdebatten og overfor politisk ledelse som 
barnevernstjenestens eiere i kommunene.  
  
Barnevernstjenesten i Norge fikk ny barnevernslov i 2023. Denne inneholder presiseringer 
og endringer som skal bidra til bedre barnevernsfaglig arbeid, styrke barns og foreldres 
rettssikkerhet og bidra til økt vekt på forebygging og tidlig innsats. Det presiseres at 
barnevernet først og fremst er en hjelpetjeneste, men barnevernsloven åpner samtidig for 
svært inngripende tvangstiltak. Dette stiller store krav til barnevernets arbeid og til at 
rettsikkerheten for barn og foreldre blir ivaretatt på en god måte, og at arbeidet er forankret i 
de menneskerettslige forpliktelser som Norge har sluttet seg til. 
  
Det presiseres at barnevernstjenestens ansvar er å gi hjelp, omsorg og beskyttelse når det 
er nødvendig på grunn av barnets omsorgssituasjon eller atferd. Barnevernstjenesten skal 
sette inn tiltak tidlig for å forebygge alvorlig omsorgssvikt og atferdsvansker. Ny 
barnevernslov skal sikre at barn og unge får rett hjelp, til rett tid på rett sted. Den 
understreker kommuneledelsens ansvar for den overordnede styringen av 
barnevernstjenesten.  
  
Kommunen skal fremme gode oppvekstsvilkår gjennom tiltak for å forebygge at barn og 
unge utsettes for omsorgssvikt eller utvikler atferdsvansker. Kommunen skal sørge for å 
samordne sitt tjenestetilbud til barn og familier. Kommunestyret selv skal vedta en plan for 
kommunens forebyggende arbeid. Planen skal beskrive hva som er målene for arbeidet, 
hvordan arbeidet skal organiseres og fordeles mellom etatene i kommunen, og hvordan 
etatene skal samarbeide.  
  
Kommunens plan for forebyggende arbeid ble vedtatt av kommunestyret 07.11.23. 
  
Den årlige tilstandsrapporten gir informasjon om det faktiske ståstedet til den kommunale 
barnevernstjenesten. Rapporten gir kommunestyret som barnevernseier mulighet til å foreta 
gode og riktige prioriteringer på det barneverns-faglige området.  
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1.2 Overordnet vurdering av status 
 

Barnevernstjenesten har vært inne i en stor endringsprosess den siste tiden.   
Det har blitt fokusert på arbeidsmiljø, arbeidskultur og mestringsklima. Samtidig har 
tjenesten utarbeidet en strategi for hvordan barnevernet skulle levere sine tjenester på en 
bedre måte. Dette ble også omtalt i fjorårets tilstandsrapport. Implementering av strategien 
er et kontinuerlig arbeid. Klarere og mer effektiv arbeidsdeling og rutiner, beslutningsmodell 
og strukturer har nå gitt positive resultater i form av godt arbeidsmiljø, økt kompetanse og 
høy kvalitet på tjenestene som leveres.  

Det interkommunale barnevernsamarbeidet har endret seg de siste årene, og Grimstad 
samarbeider nå tett med kommunene i Østre Agder. Dette er Arendal, Froland og den 
interkommunale barnevernstjenesten Øst i Agder. Det er også samarbeid mellom alle ni 
barnevernstjenestene i Agder. Eksempler på dette er barnevernslederforum som er et nært 
samarbeid mellom Agders ni barnevernsledere, og ulike læringsnettverk for felles 
fagutvikling på ulike områder. 
  
Et viktig mål med barnevernsreformen (oppvekstreformen) er tverrfaglig samhandling. 
Barnevernstjenesten jobber iherdig for å tilfredsstille kravene knyttet til fosterhjemsområdet, 
samt å være en god medspiller og samarbeidspartner i å styrke laget rundt barn, unge og 
deres familier. 
 
Mangel på fosterhjem utfordrer oss. Bufetat overholder ikke bistandsplikten. Resultatet blir at 
barn bor midlertidig i beredskapshjem i lengre tid. Det er uheldig for barna og dyrt for 
kommunen.   
 
Vinteren 24/25 har vært noe krevende bemanningsmessig. Det skyldes en blanding av 
fødselspermisjoner og sykemeldinger. Vi har lyktes i å rekruttere inn gode vikarer. 
 
Barnevernstjenesten har også hatt en krevende prosess på vei inn i nytt fagprogram. Etter 
15 år med fagprogrammet “Familia” fra Visma, har vi nå, sammen med flere andre 
kommuner fra IKT samarbeidet, gjennomført anbudsrunde som har endt med 
implementering av Modulus barn. 
  
Etter omorganisering innad i kommunen har barnevernstjenesten endret status fra avdeling i 
enheten “Barn og unge” til virksomhet med tre avdelinger.  
 

2.0 Organisering av barnevernstjenesten i Grimstad 
  
Barnevernstjenesten i Grimstad er organisert i tre avdelinger. 
Mottak/undersøkelsesavdeling, tiltaksavdeling/Hjemme Hos og omsorgsavdeling. I tillegg 
fagkoordinator, merkantilt ansatte og barnevernsleder.  
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Hver av de tre avdelingene har en avdelingsansvarlig.  
  

 
 
2.1 Meldinger til barnevernstjenesten 
 
For at barnevernstjenesten skal ha mulighet til å gi barn og unge riktig hjelp til riktig tid, er vi 
avhengig av informasjon fra andre. Hvem som helst kan melde sin bekymring for et barn til 
barnevernstjenesten. Alle offentlige ansatte, samt en rekke yrkesutøvere med 
profesjonsbestemt taushetsplikt, uavhengig av om vedkommende arbeider i det offentlige 
eller i det private, har plikt til å gi opplysninger til barnevernstjenesten når det er grunn til å 
tro at:  
  
 Et barn blir mishandlet i hjemmet  
 Det foreligger andre alvorlige former for omsorgssvikt  
 Når et barn har vist vedvarende alvorlig atferdsvansker  
  
Opplysningsplikten innebærer en plikt til å melde fra til den kommunale barnevernstjenesten 
ved alvorlig bekymring og er et selvstendig og personlig ansvar. Plikten til å gi opplysninger 
faller ikke bort selv om man på egenhånd forsøker å avhjelpe. 
 

2.2 Mottak og undersøkelse 
  
Når barnevernstjenesten mottar en bekymringsmelding skal tjenesten avklare, senest innen 
en uke, om det er grunnlag for å åpne barnevernsundersøkelse. Undersøkelsesgruppa har 
ansvar for å utrede omsorgssituasjonen og vurdere om barn og unge i Grimstad kommune 
har behov for hjelpetiltak. Fra det tidspunktet barnevernstjenesten har besluttet at det er 
grunnlag for å åpne undersøkelse, har undersøkelsesgruppa tre måneders frist på å utrede 
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om barnet har behov for tiltak fra barnevernstjenesten/andre, og evt. hvilke tiltak barnet 
trenger. Fristen kan i spesielle tilfeller utvides til seks måneder.  
 
I en undersøkelsesfase tar barnevernstjenesten kontakt med barnet og foreldrene for å få 
mer informasjon om hvordan barnet har det. Vi snakker alltid med barnet (iht. alder og 
modenhet), da det er barnet selv som vet best hvordan han/hun har det. Det er sentralt i 
barnevernsloven at barn skal gis mulighet til å uttale seg om egen situasjon og hva han/hun 
eventuelt trenger av hjelp. Barnevernstjenesten skal lytte til det barnet sier og ta hensyn til 
dette i våre vurderinger og beslutninger. Samtidig er det viktig at barnet ikke får ansvaret for 
sin egen situasjon. Skal vi hjelpe foreldrene med endring, må vi få kjennskap til hvordan de i 
dag ivaretar barnet, og hva foreldrene selv mener om barnets/egen situasjon. 
  
Barnevernstjenesten vil som hovedregel også besøke familien hjemme. I tillegg kan det 
innhentes opplysninger fra skole, barnehage, helsestasjon, fastlege og andre instanser som 
kjenner barnet og foreldrene. Dette gjøres, så langt det er mulig, med samtykke fra foreldre 
og barn over 15 år. I undersøkelsesfasen kan barnevernstjenesten innhente opplysninger 
også uten familiens samtykke, dersom det vurderes nødvendig for å belyse saken. 
  
For å gjøre undersøkelsen mest mulig forutsigbar og for å skape trygghet hos barn og 
foreldre, lager barnevernstjenesten ved oppstart en plan for undersøkelsen. Denne planen 
gjennomgås med foreldrene i første samtale. Planen hjelper også barnevernstjenesten med 
å strukturere arbeidet, slik at vi klarer å gjennomføre undersøkelsen innen de lovpålagte 
frister som gjelder.  
  
På bakgrunn av opplysningene som kommer frem i undersøkelsen, vurderer vi om barnet 
har behov for tiltak etter barnevernsloven, eventuelt tiltak fra andre instanser. Dersom barnet 
er i behov av vedtak om tiltak fra barnevernstjenesten, skal tiltakene være målrettede og 
virksomme i henhold til barnets behov. 
  
Mottak/undersøkelsesgruppen vår består i dag av 6 stillinger. 
  
2.3 Tiltak etter barnevernslovens kapittel 3 og 4. 
 

Tiltaksgruppa er barnevernstjenestens oppfølgeravdeling, som har ansvar for å iverksette 
tiltak i henhold til vedtak etter lov om barnevernstjenester § 3-1 og pålagte tiltak. Målgruppen 
er barn og ungdom 0-18 år. I tillegg ungdom i ettervern mellom 18 og 25 år.  
  
Barnevernstjenesten kan iverksette tiltak både i og utenfor hjemmet. Tiltaksgruppa følger 
opp frivillige hjelpetiltak, samt frivillige botiltak utenfor hjemmet og plasseringer i fosterhjem i 
henhold til lov om barnevernstjenester § 3-2. Aktuelle tiltak som tiltaksgruppa tilbyr kan være 
råd og veiledning fra saksbehandler eller fra tiltaket Hjemme hos (se beskrivelse under), 
nettverksmøter, ansvarsgruppemøter, besøkshjem, støttekontakt, avlastning, 
fritidsaktiviteter, samtaler med barna m.m. Mange av tiltakene gjennomføres av 
saksbehandler selv.  
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Barnevernstjenesten kan også benytte seg av Bufetats hjelpetiltak (den statlige delen av 
barnevernet), som familieråd, opphold på foreldre/barn-senter, PMTO og MST 
(foreldrestyrkende tiltak). I noen saker mottar foreldre/barn tiltak fra Grimstad 
Familiesenteret, og barnevernstjenesten har samarbeidsmøter med familiesenteret/familien.   
  
Tiltaksgruppa har særlig fokus på barnets stemme, at barn og unge blir hørt, og at deres 
mening tillegges vekt. Ungdom over 15 år må samtykke til tiltak i egen sak. Dersom ungdom 
unndrar seg omsorg og det foreligger barnevernsfaglig grunnlag for å iverksette tiltak uten 
ungdommens eget samtykke, må saken avgjøres i barneverns- og helsenemnda (tidligere 
Fylkesnemnda).  
  
Barnevernstjenesten har også adgang til å fremme sak for barneverns- og helsenemnda for 
å pålegge hjelpetiltak i hjemmet, for eksempel om at barnet skal gå i barnehage eller at 
foreldrene skal motta foreldreveiledning. 
  
Dersom det er behov for å iverksette tiltak utenfor hjemmet kan dette skje i form av frivillig 
plassering i institusjon eller fosterhjem. Fosterhjem og institusjonsplasser formidles gjennom 
Bufetat, som har bistandsplikt overfor kommunene på dette området. Plassering uten 
foreldrenes samtykke, må behandles i barneverns- og helsenemnda, og nemndas vedtak 
kan ankes i det ordinære domstolsystemet av både foreldrene og barnevernstjenesten. 
Ungdom over 15 år har egne partsrettigheter i slike saker. Dersom nemnda har fattet vedtak 
om plassering utenfor hjemmet følges saken videre opp av barnevernstjenestens 
omsorgsgruppe.  
 
Tiltaksgruppa kan også følge opp ungdom i ettervern fra 18-25 år, dersom det er 
hensiktsmessig og ungdommen samtykker. Barnevernstjenesten kan ikke sette inn tiltak 
etter fylte 18 år dersom ungdommen ikke har hatt tiltak fra barnevernstjenesten tidligere.  
  
Tiltaksgruppa i barnevernstjenesten i Grimstad består av 8 saksbehandlerstillinger.  Vi ser 
en utvikling der det stilles større grav til at barnevernstjenesten har prøvd ut flere ulike 
hjelpetiltak i hjemmet, over tid, før saker om omsorgsovertakelse kan bringes inn for 
barneverns- og helsenemnda. Dette medfører at barnevernstjenesten i de alvorligste sakene 
må bygge opp massive tiltakspakker rundt enkelte familier, og presset på tiltaksgruppas 
oppfølgingsoppgaver har dermed økt betydelig.  
 
Høsten 2025 følger tiltaksgruppa opp omtrent 140 saker. 
 
2.3.1 Hjemme hos (HH) 
  
Hjemme Hos sitt mandat er å jobbe i de mest alvorlige sakene for å forhindre 
omsorgsovertakelser eller brudd i fosterhjem. Det faglige fundamentet er at hjelpetiltakene 
skal være utviklet og basert på det vi vet påvirker og virker for barn og unges 
utviklingsbetingelser til enhver tid. 
  
Barnevernstjenesten i Grimstad kjøper i liten grad private hjelpetiltak, noe som innebærer at 
det jobbes kontinuerlig med tiltaksutvikling for å tilby barn og familier robuste og 
differensierte hjelpetiltak.  



   
 

  8 
 

  
Fokus er alltid å tilpasse hjelpen til barnas og familiens behov. Hjemme Hos- veilederne kan 
tilby veiledning i våre lokaler, men skal også treffe familier hjemme i deres naturlige og 
kjente omgivelser. Hjemme Hos har arbeidsavtaler som innebærer at veilederne forventes å 
jobbe noe ettermiddag og kveld for å imøtekomme familienes behov, og barna/ungdommene 
slipper å ta fri fra skolen for å treffe veilederne når det er behov for det. Hjemme Hos 
kommer også hjem for å observere, og hjelpe med samspill. 
  
Kvalitetsutvikling står sentralt både i utviklingen av hjelpetiltak og i kompetanseutviklingen for 
de ansatte. Veilederne har de siste årene hevet kompetanse på Traumebevisst omsorg, 
Sped- og småbarns psykiske helse, ICDP (etnisk norsk/minoritet) og COS-P. En av 
veilederne har fullført master i familieterapi i år. 
  
Hjemme Hos gir til enhver tid hjelpetiltak til om lag 30 familier. Teamet består av fire 
veiledere. Tre av disse gir veiledning i familier der barnet bor hjemme hos foreldrene sine, 
og en veileder gir veiledning i fosterhjem.  
  
2024 var preget av et stort behov for Hjemme Hos-tiltaket.  
Hjemme Hos-teamet ble ytterligere styrket med en stilling i løpet av 2023 (Den fjerde 
stillingen, som skal styrke den delen av teamet som gir veiledning der barn bor hos sine 
foreldre).  
Den 01.06.2022 ansatte barnevernstjenesten en stilling, med ansvar for Hjemme Hos-
omsorg. Denne skal veilede fosterhjem som står i store omsorgsbelastninger, med fare for 
brudd i fosterhjemmet. Dette behovet har tidligere blitt dekket av kostbare private aktører. 
Hjemme Hos får veiledning av ekstern veileder hver 4. uke. 
  
Barnevernstjenesten vurderer tiltaket Hjemme Hos som et effektivt tiltak. Veilederen kommer 
inn i familien og kan hjelpe til med å snu en negativ utvikling. Vi registrerer at mange 
kommuner satser på denne type tiltak og utvider sine Hjemme Hos-tiltak. På denne måten 
kan tjenesten «senke lista» for å bruke Hjemme Hos-tiltaket og komme inn i familiene på et 
tidligere tidspunkt av en bekymringsfull utvikling. Dette er i tråd med oppvekstreformen. En 
slik satsning vil etter barnevernsleders vurdering forebygge dyre statlige tiltak. 
  
2.4 Omsorg og ettervern  
  
Omsorgsgruppen følger opp alle barn og ungdom som er under barnevernstjenestens 
omsorg, samt unge voksne som mottar ettervern. Dette omfatter barn som bor i fosterhjem 
eller på institusjon, samt de ungdommer som er på ettervern, som har vært under 
barnevernstjenestens omsorg tidligere og som har ønsket ettervern fra barnevernstjenesten. 
Ettervern er alltid frivillig. 
  
Gruppen har ansvar for å ivareta barna/ungdommen sin kontakt med biologisk familie, og 
samtidig kvalitetssikre og veilede fosterhjemmet slik at vi sammen sørger for en trygg 
oppvekst for barna som er under barnevernets omsorg. En del av oppgavene innebærer 
også å sørge for at samværene som er mellom foreldrene og barna er trygge og gode, og 
kontinuerlig vurdere om samværene gir barna den utviklingsstøtten de er i behov av. 
Barnevernstjenesten kan øke samværsomfanget dersom det vurderes å være til beste for 



   
 

  9 
 

barnet, og tjenesten kan fremme sak for barneverns- og helsenemnda om å redusere 
samvær dersom dette vurderes å være til barnets beste. Foreldre kan også begjære saken 
sin prøvd på nytt, som innebærer at saksbehandler møter i nemnda og i det ordinære 
domstolsystemet for ny vurdering av å opprettholde vedtakene om omsorgsovertakelse. 
Vedtak om samvær kan begjæres behandlet på nytt i nemnda etter 18 måneder. Dommene i 
barneverns- og helsenemnda kan ankes videre til tingretten, lagmannsretten, eventuelt 
høyesterett. 
  
Barnevernstjenesten har et særlig ansvar for å følge opp og tilby hjelp til alle foreldre som 
har mistet omsorgen for sine barn. Dette gjelder uavhengig av hvilke utfordringer foreldrene 
har med rus, kriminalitet, psykisk fungering osv. 
  
Når ungdommen samtykker, kan tiltak som er iverksatt før barnet har fylt 18 år, 
opprettholdes eller erstattes av andre tiltak som er omhandlet i barnevernsloven inntil 
ungdommen har fylt 25 år. Formålet med ettervern er å ivareta ungdommer som har hatt 
tiltak fra barnevernstjenesten og som fortsatt trenger bistand og støtte etter nådd 
myndighetsalder i overgangen til voksenlivet.  
  
Forskning viser at det er lavere risiko og bekymring knyttet til ungdommer som mottar 
ettervern fra barnevernstjenesten – ettervern kan således være å anse som en beskyttende 
faktor for ungdommer som kan befinne seg i en sårbar livsfase.  
  
Prognosene for de neste årene viser økning i antall unge voksne med etterverntiltak, delvis 
begrunnet i lovendring 2020, der ungdoms rett til ettervern er utvidet fra 23 til fylte 25 år. 
Barnevernstjenesten legger vekt på å utvikle et godt tverrfaglig samarbeid rundt 
ungdommene våre.  
Omsorgsgruppa følger opp til enhver tid omtrent 45 barn og ungdom, i tillegg til rundt 15 
ungdommer på ettervern. Gruppa består av 7 saksbehandlere inkludert gruppeansvarlig, 
etter en bemanningsøkning i 2021 som følge av barnevernsreformen. 
  
Etter at Bufetat fjernet sitt tilbud om veiledning i spesielt krevende fosterhjem (som nærmer 
seg brudd), har vi en utfordring med å gi god nok støtte. Dette er en av flere oppgaver som 
har blitt overtatt av kommunen i forbindelse med barnevernsreformen. Vi har løst dette med 
å ansette en “Hjemme Hos- fosterhjemsveileder.» 
Barnevernstjenesten opplever at det er krevende å gi tilstrekkelig støtte til fosterforeldre. 
Mange fosterforeldre gir uttrykk for slitasje og omsorgstretthet. Samtidig opplever 
barnevernstjenesten at Bufetat ikke evner å opprettholde bistandsplikten når det gjelder å 
tilby kommunen fosterhjem og riktig institusjonstiltak. 
 
Mangel på fosterhjem og institusjonsplasser har preget barnevernstjenesten det siste året. 
Plassering i beredskapshjem, som i utgangspunktet skal være for en kort periode, blir lengre 
enn ønskelig. Fosterhjemsmangel kan også ha innvirkning på resultatet i nemnda.    
De fire barnevernstjenestene fra “gamle Aust-Agder" har sammen dannet et læringsnettverk 
som jobber med å bistå Bufetat i rekruttering av fosterhjem. I den sammenheng har vi laget 
en film. Filmen er laget av et profesjonelt film-team og er finansiert av Statsforvalteren. 
Filmen ligger på kommunene hjemmeside under fosterhjem. 
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3.0 Tverrfaglig samarbeid 
 

Barnevernsreformen har gitt kommunen mer ansvar for barnevernsområdet. Målet med 
reformen er først og fremst å styrke forebyggende arbeid og sikre tidlig innsats i hele 
oppvekstområdet. Derfor blir reformen gjerne omtalt som en oppvekstreform.  
  
Ansvaret for barnevernet er delt mellom stat og kommune, og reformen har flyttet mer av 
ansvaret over til kommunen. Bakgrunnen for flyttingen av ansvar er at kommunen har større 
nærhet til familier og bedre innsikt i behovene til barn og familier. Det overordna målet med 
reformen er at flere utsatte barn og familier skal få den hjelpen de trenger, når de trenger 
den. Mål med reformen:  
  
 Kommunene skal styrke arbeidet med tidlig innsats og forebygging  
 Hjelpen skal bli bedre tilpasset barn og familiers behov  
 Rettsikkerheten til barn og familier skal bli godt ivaretatt  
 Ressursbruken og oppgaveløsningen i barnevernet skal bli mer effektiv  

 
 

  
For å lykkes med reformen må kommunen se alle sine tjenester rettet mot barn, unge og 
familier i sammenheng. Samlet sett er reformen derfor en oppvekstreform.  
  
Samordning og samarbeid er essensielt for å gi barn og familier rett hjelp til rett tid. Alle 
tjenestene har et selvstendig ansvar for å gi den hjelpen de er pliktige til etter regelverket. 
Et av barnevernets nasjonale kvalitetsmål er at innsatsen skal være samordnet og preget av 
kontinuitet. Samordning og samarbeid innebærer å koordinere «hvem som gjør hva», sørge 
for at de ulike tjenestene jobber mot samme mål og at nødvendig og tilstrekkelig informasjon 
deles mellom tjenestene for å hjelpe barnet best mulig. Derfor er det viktig å redegjøre for 
samarbeidet med andre aktører og tjenesteytere i kommunen, for å sikre at barn får den 
hjelpen de har behov for.  
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 De mest aktuelle kommunale tjenestene barnevernet samarbeider med, er helsestasjonen, 
skolehelsetjenesten, fastlege, NAV, pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT), skoler, 
barnehager og familiesenteret. 

4.0 Aktivitet 
  

4.1 Presentasjon av virksomheten og nøkkeltall 
  

Indikator Sted Verdi for 
sted 

Verdi for 
Norge  

Grimstad 0,7 pr. 1000 1 pr. 1000  Barn med akuttvedtak pr. 1000 i 
barnebefolkningen (2024) 

Arendal 0,7 pr. 1000   

Grimstad 93,9 % 92,7 %  Barn i hjelpetiltak med tiltaksplan (2024 
første halvår) 

Arendal 89,1 %   

Grimstad 99,3 % 93,5 %  Barn i hjelpetiltak med tiltaksplan (2024 
andre halvår) 

Arendal 79,6 %   

Grimstad  18,1 %  Fristbrudd i undersøkelser (2024 første 
halvår) 

Arendal 1,3 %   

Grimstad 2,7 % 10 %  Fristbrudd i undersøkelser (2024 andre 
halvår) 

Arendal    

Grimstad 5 pr. 1000 5,8 pr. 1000  Antall årsverk med fagutdanning per 1000 
barn i aldersgruppen 0-17 år (2024) 

    

 
I avsnittet under presenteres tabell og diagrammer knyttet til aktivitet.  
  
Aktivitet 
  
  Antall 

meldin
ger 

unders
økelser 

Hjelpe-
tiltak 

Beredskaps
hjem 

Foster
hjem 

Institusjo
n 
plassering
er 

Ettervern 
18-25 

2021 395 210 140         4 40 1 15 
2022 349 152 120         1 33 3 25 
2023 379 185 152         3 33 3 25 
2024 373 

 
155 147         3 32 3 25 

 
2025 
30/06 

182 93 122         5 33 1 25 

https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#barn-med-akuttvedtak-pr-1000-i-barnebefolkningen-2024
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#barn-med-akuttvedtak-pr-1000-i-barnebefolkningen-2024
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#barn-i-hjelpetiltak-med-tiltaksplan-2024-forste-halvaar
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#barn-i-hjelpetiltak-med-tiltaksplan-2024-forste-halvaar
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#barn-i-hjelpetiltak-med-tiltaksplan-2024-andre-halvaar
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#barn-i-hjelpetiltak-med-tiltaksplan-2024-andre-halvaar
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#fristbrudd-i-undersokelser-2024-forste-halvaar
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#fristbrudd-i-undersokelser-2024-forste-halvaar
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#fristbrudd-i-undersokelser-2024-andre-halvaar
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#fristbrudd-i-undersokelser-2024-andre-halvaar
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#antall-aarsverk-med-fagutdanning-per-1000-barn-i-aldersgruppen-0-17-aar-2024
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/kvalitet/?primary=4202&regions=4203#antall-aarsverk-med-fagutdanning-per-1000-barn-i-aldersgruppen-0-17-aar-2024
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Tabellen viser utviklingen i antall meldinger, antall undersøkelser, antall hjelpetiltak, antall 
fosterhjem, antall institusjonsplasseringer og antall ungdom i ettervern de siste fem årene,  
samt første halvår av 2025. 
 
Tabellen viser et relativt stabilt antall bekymringsmeldinger.  
 
Antall frivillige hjelpetiltak svinger noe. Vi ser en endring som går på kompleksiteten i 
hjelpetiltakene. Barnevernsleders vurdering er at endringen først og fremst handler om at 
“lista” for omsorgsovertagelse har økt. Alternativet blir massive hjelpetiltakspakker. 
 
Videre ser vi at antall fosterhjem er stabilt. Det samme gjelder for ungdom som mottar 
ettervern.  
 
Behovet for midlertidige beredskapshjem har økt. Det er en direkte konsekvens av at Bufetat 
ikke klarer å overholde bistandsplikten. Det vil si at vi ikke har tilgang på nok fosterhjem. Pr. 
30.06.25 hadde Grimstad bare en ungdom på institusjon. Pr. 01.11.25 har vi ingen. Det er 
gledelig! 
   
 

 
 

Bufetat, den statlige delen av barnevernet, skal tilby kommunene fosterhjem og 
institusjonsplasser ved behov. De klarer for tiden ikke å overholde bistandsplikten til 
kommunene. Mangel på fosterhjem og institusjonsplasser er en stor utfordring. Det setter de 
kommunale barnevernstjenestene i en vanskelig situasjon. Vi må ofte finne fosterhjem selv, 
og lage provisoriske løsninger med barn og ungdom som trenger omsorgstilbud. Det 
medfører at tjenesten får flere frikjøpte fosterhjem som krever tett oppfølging. Bruken av 
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beredskapshjem har vært stabilt fra 2018 til 2021. Lite bruk av beredskapshjem i 2022 fulgt 
av en økning i 2023-25. 
  
Plassering av ungdom i institusjon har variert noe de siste årene. De økonomiske rammene 
for egenandel til kommunen har økt betraktelig. Fra en egenandel på 75 000 kr pr. måned i 
2021 til en egenandel på 190 000 kr. pr. måned. Det vil si 2 280 000kr i året for en 
plassering i institusjon. For tiden har Grimstad kommune ingen ungdommer i behandling i 
institusjon. Målet har vært, og er, ingen ungdommer plassert i institusjon. Den eneste måten 
å oppnå dette målet på er å jobbe godt tverrfaglig med forebygging! 
 

4.2 Hvem meldingene kommer fra  
  

MELDER ANTALL 
MELDINGER    

2023 

ANTALL 
MELDINGER 2024 

PRIVATPERSONER 22 9 
SKOLE 29 33 
SYKEHUS/LEGE/TANNLEGE 31 33 
POLITI 79 52 
BARNEVERNSTJENESTE 37 32 
FORELDRE SELV 39 43 
HELSESTASJON 21 17 
BARNEVERNSVAKT 9 8 
ØVRIG FAMILIE 9 23 
ANDRE OFFENTLIG INSTANSER 16 17 
BARNEHAGE 7 9 
PSYKISK HELSEVERN VOKSNE 6 7 
KRISESENTER 6 0 
ABUP 0  0 
NAV 7 4 
BARNET SELV 1 4 
SOSIALTJENESTE 5 5 
FAMILIEVERNKONTOR 0 0 
PSYKISK HELSEVERN FOR BARN 3 7 
ANONYME  50 70 
SUM MELDINGER  379 373  

  
  
 
 
 
Ut fra tabellen ser vi at i 2023/24 sto barnehager og helsestasjoner for en relativt liten andel 
av meldingene. Det var tydelig at alle de som kan fange opp barn og familier som strever 
tidlig er lite representert som meldere. Dette er ikke unikt i landssammenheng. 
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De største meldingsinstansene i 2023/24 var «anonyme», politiet, barnevernsvakt 
sykehus/lege/legevakt/tannlege og foreldre. Barnevernstjenesten melder til seg selv ved 
flere anledninger, eksempelvis når det har kommet inn bekymringsmelding på et barn som 
har søsken, hvor da barnevernstjenesten vil stå som melder av bekymring for søsknene. 
Barnevernstjenesten melder også videre til barnevernstjenester i andre kommuner ved 
flytting, ved fortsatt bekymring for barnas omsorg i familien. 
  
Etter barnevernslovens kapittel 2 skal barnevernstjenesten snarest, og senest innen en uke, 
gjennomgå innkomne meldinger og vurdere om meldingen skal følges opp med 
undersøkelser etter barnevernsloven § 2-1.  
  
Barnevernstjenesten i Grimstad har mottaksmøte en gang pr. uke. En melding kan 
henlegges på ulike grunnlag: fordi den faller utenfor barnevernsloven § 2-1, at den blir 
henvist til annen instans, at den overføres til barnevernstjenesten i annen kommune eller at 
det ikke er grunnlag for gjennomgang (f.eks. at barnet er over 18 år eller at meldingen er 
åpenbart grunnløs). 
  

 

5.0 Nøkkeltall - økonomi 
Indikator Sted Verdi for 

sted 
Verdi for 
Norge  

Grimstad 12 041 kr 15 339 kr  Utgifter til barnevern pr. barn i befolkningen 
0-17 år (2024) 

Arendal 13 338 kr   

Grimstad 192 875 kr 234 370 kr  Utgifter pr. barn i barnevernet (2024) 

Arendal 204 334 kr   

Grimstad 559 867 kr 632 476 kr  Utgifter pr. barn som bor utenfor hjemmet 
(2024) 

Arendal 572 875 kr   

Grimstad 41 623 kr 71 488 kr  Utgifter pr. barn som får tiltak i hjemmet 
(2024) 

Arendal 43 101 kr   

 

KOSTRA-tall fra statistisk sentralbyrå viser at barnevernstjenesten i Grimstad i 2024 brukte 
12 041 kroner per innbygger (0-17 år) til barnevern. Landssnittet ligger på 15 339 kroner per 
innbygger. Til sammenligning bruker Arendal 13 338 kroner pr. innbygger.  
Barnevernstjenesten i Grimstad har etter barnevernsleders vurdering god økonomisk styring. 
 

6.0 Sykefravær 
Barnevernstjenesten i Grimstad har hatt et unormalt stort fravær av fast ansatte sist vinter. 
Det skyldes delvis at 5 saksbehandlere er i fødselspermisjon og dels noe sykefravær. 
  

https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/okonomi/?primary=4202&regions=4203#utgifter-til-barnevern-pr-barn-i-befolkningen-0-17-aar-2024
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/okonomi/?primary=4202&regions=4203#utgifter-til-barnevern-pr-barn-i-befolkningen-0-17-aar-2024
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/okonomi/?primary=4202&regions=4203#utgifter-pr-barn-i-barnevernet-2024
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/okonomi/?primary=4202&regions=4203#utgifter-pr-barn-som-bor-utenfor-hjemmet-2024
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/okonomi/?primary=4202&regions=4203#utgifter-pr-barn-som-bor-utenfor-hjemmet-2024
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/okonomi/?primary=4202&regions=4203#utgifter-pr-barn-som-faar-tiltak-i-hjemmet-2024
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern/okonomi/?primary=4202&regions=4203#utgifter-pr-barn-som-faar-tiltak-i-hjemmet-2024
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Nå er situasjonen snudd i positiv retning. Tjenesten har fått inn gode vikarer og det totale 
sykefraværet er lavt i tjenesten. I skrivende stund er sykemeldingsprosenten på ca. 4%.  
  
Barnevernstjenesten har et meget godt arbeidsmiljø. Et lag som jobber godt sammen. Ingen 
står alene i krevende saker. Psykologisk trygghet i arbeidsmiljøet vurderes som essensielt 
for å unngå sykemeldinger i en krevende jobb. Målet for barnevernstjenesten er å holde 
sykefraværet på et minimum. 
  

7.0 Vurderinger av framtidsutsikter 
  
Barnevernstjenesten har over lengre tid stått overfor store endringer. En barnevernsreform 
og ny barnevernslov. En gradvis økning av tjenestens arbeidsoppgaver og krav har også 
preget de siste årene. Eksempler på dette er:  
  
 Økte lovkrav til dokumentasjon  
 Økte krav til å undersøke barnets helhetlige omsorgssituasjon, også ved delte hjem  
 Fra langtidsplasseringer til større grad av midlertidighet. For å oppnå denne målsettingen 

vedtas det ofte mer samvær, noe som medfører mer oppfølging av disse. Dette medfører 
en vesentlig økt arbeidsmengde 

 Ettervern-alderen har økt fra 23 år til 25 år 
 I september 2023 ble det bestemt at deler av fosterhjemskontrakten (forsterkningstiltak) 

skal være enkeltvedtak. Dette gir fosterforeldre rett til å påklage fosterhjemskontrakten til 
statsforvalteren  

 Barnevernsreformen som trådte i kraft 01.01.2022  
 Nye oppgaver fra Bufetat i forhold til fosterhjemsoppfølging.   
 Kommunen overtar all oppfølging og veiledning av fosterhjem, og får her et stort ansvar. 

Vi holder egne kurs for opplæring av fosterforeldrene våre.  
  
  
7.1 Fokus fremover 
 

1. Utvikle et godt lag til å bli enda bedre. 
2. Status videreutdanning: 

a. Fire saksbehandlere tok videreutdanning i 24/25, tre i skoleåret 25/26.  
(Utdanningsløpene er fullt finansiert av Bufdir.)  

b. En saksbehandler fullførte masterutdanning våren 2024.  
c. Fire saksbehandlere er i et “master-løp” ved siden av jobb.  
d. Barnevernsleder har fullført barnevernslederutdanningen ved NTNU.  

  
3. Barnevernstjenesten fortsetter samarbeid og kvalitetsutvikling sammen med Arendal, 

Froland og den interkommunale barnevernstjenesten «Øst i Agder».  
4. Barnevernslederforum i Agder fortsetter med alle 9 barnevernslederne i Agder.  
5. Kompetanseplan er utarbeidet og følges. 
6. Implementere nytt fagprogram i 2025. (Ikt Agder- samarbeid) 
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7. Kontinuerlig utvikling/forbedring er hele tiden et fokus.  
8. Holde sykefraværet nede.  
  
Barnevernstjenesten har de siste årene vært inne i en krevende, men god prosess. 
Tjenesten har blitt styrket noe. Likevel viser KOSTRA-tallene at Grimstad kommune bruker 
mindre ressurser på barnevern enn landsgjennomsnittet.  
  
Lederspennet i barnevernstjenesten i Grimstad er stort. I forbindelse med 
organisasjonsgjennomgangen som er gjennomført, har barnevernstjenesten gått fra å være 
en avdeling til virksomhet med tre avdelinger. Avdelingsledere er en ønsket løsning grunnet 
stort lederspenn. 
  
En økt satsing på tidlig innsats, på tvers av tjenestene som jobber med barn og familier i 
Grimstad, bør være vårt hovedfokus fremover. Det er i tråd med oppvekstreformen og 
målene i kommunens plan for forebyggende arbeid. Dersom «laget rundt barnet» i større 
grad klarer å snu fra «reparasjon» til forebygging, vil det ikke bare være bra for barna og 
deres foreldre, men også på sikt gi kommunen en økonomisk gevinst. 
  
I dette avsnittet har vi sett at: 

• Bemanningen er noe bedre, men under landssnittet. 
• Det er fortsatt stort lederspenn.  
• De fleste meldinger kommer fra anonyme, politiet, barnevernsvakt, helsetjenestene 

og foreldrene selv. 
• Mangel på fosterhjemsplasser skaper store utfordringer. Vi har flere barn som venter 

på et fosterhjem. Det medfører store kostnader. 
• Høyt aktivitetsnivå. 
• KOSTRA-tall viser at barnevernstjenesten i Grimstad driver billigere enn 

sammenlignbare kommuner.  
• En del sykemeldinger i vinter grunnet babyboom, vikarer er på plass. 
• Nytt fagprogram Modulus barn er implementert. 

 

Oppfølgingspunkter i kommende periode: 

• Behov for kompetanseutvikling for å ivareta nye lovkrav. 
• Følge opp intensjonen og målene i oppvekstreformen og ny lov om 

barnevernstjenester.  
• Jobbe for å rekruttere fosterhjem. 
• Minske lederspennet. 
• Fortsette med å videreutvikle et robust lag. 
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